

01 Aralık 2014

MADDE YAYIMLANDIKTAN
SONRA GELEN DOKÜMAN

Çanakkale Muharebeleri

030748

ÇANAKKALE MAHŞERİNDE SAĞLIK ORDUSU

ÇANAKKALE SAVAŞLARI KONUSUNDAKI ÇALIŞMALARI, KONFERANSLARI VE
SOHBETLERİYLE TANINAN MEHMET NİYAZI ÖZDEMİR İLE ÇANAKKALE
SAVAŞLARI'NDA SAĞLIK FAALİYETLERİ HAKKINDA KONUŞTUK.



Mehmet Niyazi Özdemir Kimdir?

Mehmet Niyazi Özdemir 1942 yılında Sakarya'nın Ak-yazı ilçesinde, Karadenizli bir ailenin çocuğu olarak dünyaya geldi. İlk ve ortaokulu bu ilçede tamamladıktan sonra, Haydarpaşa Lisesi'nde okudu. Üniversite öğrenimini İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nde tamamladı. Köln Üniversitesi'nde doktorasını Devlet Felsefesi sahasında yaptı. Bu çalışmanın semeresi olarak Türk Devlet Felsefesi ve İslam Devlet Felsefesi kitaplarını yayımladı.

Hikaye kitabı olarak Bayram Hediyesi'ni yayımlayan Mehmet Niyazi Bey; İki Dünya Arasında, Çağımızın Aşıkları, Dahiler ve Deliler, Daha Dün Yaşıyorlardı, Plevne, Yemen Ah Yemen, Var Olmak Kavgası, Ölüm Daha Güzeldi, Çanakkale Mahşeri gibi romanları yayımladı. Gazete ve dergilerde uzun yıllardan beri yazı hayatını sürdürmektedir.

Muhterem efendim, Çanakkale konusunu gündeme sokup, buradaki yanlışlarımıza düzeltmemizi temin eden, romanınızdan sonra da Çanakkale romanları akımını başlatan mütefekkir ve romancımızsınız. Çanakkale savaşlarında sağlık faaliyetleri hakkında bizi aydınlatabilir misiniz?

Çanakkale Savaşları'nda sağlık faaliyetleri denilince, bunu birkaç yönden ele almak gerekir. İlki ordumuzun savaşlar esnasında kurduğu sahra hastaneleri, doktorlar ve diğer sağlık personeli ile sürdürdüğü faaliyetler normal seyrinde devam etmekteydi. Hastalar, yaralılar tedavi ediliyordu. Ameliyatlar yapılıyordu. Gerekli çalışmalar elden geldiğince ve imkânlar nisbetinde gerçekleştiriliyordu.

İkincisi, gönüllülerin faaliyetleriydi. Bu oldukça dramatik bir konudur; ancak aynı zamanda da bizim tarihimizin iftihar tablolarını gördüğümüz bir konudur. Mesela tıbbiye talebelerinin doğrudan gönüllü olarak savaşa katılıp, hepsinin şehadet şerbetini içmesi bu durumun örneklerinden sayılabilir. Üçüncüsü ise, hastane ve revirlerde yaşanan dramlar, yürek yakan olaylar ve buntların yüksek idealler uğruna nelerden vazgeçebildiğini gösteren sahnelerdir.



Lojistik ve Sağlık Hizmetleri ile idari hizmetler, Çanakkale Muharebeleri boyunca ikinci bir savaş alanı oluşturacak ölçüde kritik bir alanı oluşturur.